
 

 

 

                                       平成２５、４，８ 

                                       ５年 学年だより 

 

 

 寒さも和らぎ、柔らかい日差しと桜の花が咲く中、新学期がやってきました。 

 今日から、５年生の始まりです。ご進級、心からお喜び申し上げます。 

 新しい教室、新しい仲間、そして新しい先生との出会いあり。心も新たに学校生活が始まります。 

 ５年生からは、本格的に高学年の仲間入りです。委員会活動などでは責任ある行動も求められま

す。大きく成長するこの時期を大切にし、一人一人の子どもたちの個性が伸びるように、担任一同

心を一つにして最大限の努力をしていきたいと思っております。 

 この一年間、保護者の皆様には何かとご協力をお願いすることがあるかと存じますが、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 

                  ４月の行事予定 

８日（月）  着任式   始業式  

９日（火）  入学式  

１０日（水） 離任式  

１１日（木） 給食開始   １年生を迎える会リハーサル  

１５日（月） 
身体測定   １年生を迎える会   委員会  

固定時間割開始  

１６日（火） 尿検査  

１８日（木） 
参観日  

【５時間目授業  ６時間目懇談（学級委員選出）】 

２２日（月） 朝会  

２５日（水） 代表委員会  

２９日（日） 昭和の日  

３０日（火） 視力検査   家庭訪問（１日目）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月の予定 

１日（水）・２日（木）・８日（水）～１０日（金） 家庭訪問 

７日（火） 委員会活動 

１３日（月） クラブ活動 

１４日（火） ペア学級 

２０日（月） 参観日・PTA総会 

２４日（月） 地区児童会・集団下校 

２７日（月） 委員会活動 

ＧＵＴＳ！ 



 

                 

                 １組    福山 圭介 

               ２組    吉田 哲也 

               ３組    原澤 由香里 

              〔算数〕   香嶋 孝昭 

              〔理科〕   葛原 淳代 

              〔音楽〕   島田 かおり 

              〔図工〕   川本 真代 

 

                お知らせとお願い 

■学習用具について 

・各教科のノート一冊目のみ、学校で一括購入します。教科書・ノート・ドリルなどにクラス・名

前もきちんと書いてください。 

・音楽は４年生と同じものが必要です。紛失物などがあれば早めにそろえておいて下さい。図工に

ついては後日お知らせします。 

・家庭科で裁縫道具が必要になります。１８日（木）の参観日に見本を展示いたします。選んでい

ただきましたら、２６日（金）までに注文の封筒を学校までご提出下さい。お家にあるようでし

たら、それを使わせて頂いても結構です。 

 ※見本は学年の廊下に展示しています。 

 ※練習布セットは学年で一括購入します。 

 

■授業参観・学年懇談会（PTA役員選出） 

  １８日（木）は今年度最初の授業参観です。５校時が授業参観、６校時が学年懇談会です。 

 参観は「学年合同体育」を運動場で行います。その後、保護者の方は体育館の方で、今年度のＰ

ＴＡ役員選出と、自然学校の説明会を行います。お忙しいとは思いますが、ご参加よろしくお願

いいたします。 

 

■提出物について 

 ①家庭調書、②保険調査票、③児童引き渡しカード、④結核健康診断問診票にご記入の上、 

１５日（月）までに必ずご提出下さい。 

 

■諸費納入について  

 １か月あたりの積立金２０００円、給食費３７００円、教材費１３００円、PTA 会費２５０円、

児童会費２０円を徴収させていただきます。今回は５月１３日（月）に４・５月の２か月分の引き

落としになります。銀行への入金が遅れることのないようにお願いいたします。 


